

平成26年3月期 決算発表参考資料

1. 連結業績

(単位: 億円, %, ()は売上高比率)

	前期 (24.4.1~25.3.31)		当期 (25.4.1~26.3.31)		増減額	増減率 %	次期予想 (26.4.1~27.3.31)		対当期 増減率%
売上高	(100.0)	10,794	(100.0)	12,183	1,389	12.9	(100.0)	12,000	△ 1.5
営業利益	(2.3)	253	(2.4)	288	35	13.9	(2.3)	270	△ 6.3
経常利益	(3.1)	339	(3.3)	402	63	18.8	(2.4)	290	△ 28.0
特別損益		△10	※	△48	△37	-		-	-
税金等調整前当期純利益	(3.0)	328	(2.9)	354	25	7.9	(2.4)	290	△ 18.1
当期純利益	(1.5)	157	(1.0)	126	△31	△ 20.1	(1.0)	120	△ 4.8
1株当たり当期純利益		85円23銭		68円05銭				64円76銭	
自己資本当期純利益率		9.1%		6.4%				5.7%	
1株当たり配当金		18円00銭		18円00銭				18円00銭	
配当性向(連結)		21.1%		26.5%				27.8%	
設備投資		368		511	143	38.9		510	△ 0.2
減価償却費		327		363	35	10.8		370	1.9
為替レート(US\$)		83円		100円				100円	
為替レート(EUR)		107円		134円				140円	
連結子会社数		83社		96社				-	
持分法適用関連会社数		10社		13社				-	

※特別損失

- ・確定拠出年金制度への移行に伴う損失 5億円
- ・固定資産減損損失 43億円

2. 連結売上高の内訳

(単位: 億円, %, ()は構成比率)

	前期 (24.4.1~25.3.31)		当期 (25.4.1~26.3.31)		増減額	増減率 %	次期予想 (26.4.1~27.3.31)		対当期 増減率%
日本	(57.6)	6,219	(54.3)	6,614	394	6.3	(53.3)	6,400	△ 3.2
北中南米	(16.4)	1,765	(17.6)	2,142	376	21.3	(20.0)	2,400	12.0
アジア・オセアニア	(25.8)	2,785	(26.5)	3,227	442	15.9	(25.8)	3,100	△ 4.0
欧州・アフリカ	(5.6)	603	(7.1)	863	260	43.2	(7.5)	900	4.2
消去	(△ 5.4)	△579	(△ 5.5)	△664	△84	-	(△ 6.6)	△800	-
合計	(100.0)	10,794	(100.0)	12,183	1,389	12.9	(100.0)	12,000	△ 1.5

3. 利益増減要因

[対前期比較]

(単位: 億円)

要因	金額
増益	
合理化	169
増産増収の影響	48
為替の影響	33
計	250
減益	
製品価格変動の影響	92
諸経費の増加	85
研究開発費の増加	38
計	215
差引営業利益の増減	35
営業外収支の増加	28
差引経常利益の増減	63

4. 連結貸借対照表

(単位: 億円)

資産の部				負債・純資産の部			
科目	25/3末	26/3末	増減	科目	25/3末	26/3末	増減
流動資産	3,392	3,902	509	流動負債	2,465	2,676	210
現金預金他	1,316	1,365	49	買入債務	1,417	1,634	216
売上債権	1,544	1,833	288	短期借入金他	418	358	△59
たな卸資産	353	496	142	その他	629	683	54
その他の	178	207	29	固定負債	1,166	1,422	256
固定資産	2,446	2,687	240	社債	-	200	200
有形固定資産	2,049	2,292	243	長期借入金	831	806	△24
無形固定資産	44	22	△22	退職給付引当金	283	-	△283
投資その他の資産	352	372	19	退職給付に係る負債	-	354	354
				その他	51	62	10
				(負債計)	3,632	4,099	467
				株主資本	2,020	2,112	91
				資本金	84	84	-
				資本剰余金	90	90	△0
				利益剰余金他	1,845	1,937	91
				その他の包括利益累計額	△ 148	△44	103
				新株予約権	8	5	△2
				少数株主持分	326	418	91
				(純資産計)	2,207	2,490	283
合計	5,839	6,590	750	合計	5,839	6,590	750